INDICAÇÃO Nº
1664
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, determine aos órgãos competentes providências no sentido de solicitar à secretaria de Estado dos Esportes, Lazer e Turismo  a destinação de recursos para a construção de vestiários para o Campo de Futebol
do Estádio Municipal de Salmourão.

JUSTIFICATIVA

O Estádio Municipal é a única praça esportiva do município, e local onde são realizados diversos eventos desportivos, motivo de atração para os munícipes. A prefeitura indica uma verba de cerca de R$ 40.000,00, para dotar o campo de futebol dos necessários vestiários, pleito este que se afigura justo e meritório.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 723798 200607 1849